
 

SOCIALINIO PEDAGOGO PAREIGYBĖ 

 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI  

  

1. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus:  

1.1. mokyklos socialiniu pedagogu gali dirbti asmuo,  įgijęs aukštąjį išsilavinimą ir socialinio 

pedagogo kvalifikaciją arba įgijęs socialinės pedagogikos kvalifikacinį laipsnį (profesinio 

bakalauro, bakalauro, magistro) ir pedagogo ar socialinio pedagogo kvalifikaciją, ar baigęs 

socialinės pedagogikos studijų programą aukštojoje mokykloje ir įgijęs pedagogo kvalifikaciją, 

ar  įgijęs socialinės pedagogikos magistro kvalifikacinį laipsnį, išklausęs ir atsiskaitęs už ne 

mažiau kaip 90 studijų kreditų socialinės pedagogikos studijų modulį aukštojoje mokykloje;   

 mokėti naudotis informacinėmis technologijomis;   

1.2.gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Valstybinės kalbos mokėjimo 

kategorijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimu Nr. 

1688 „Dėl valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų patvirtinimo ir įgyvendinimo“ reikalavimus ir 

rusų kalbą;   

1.3.gebėti taikyti dokumentų rengimo taisykles; 

1.4.mokėti savarankiškai planuoti ir organizuoti savo veiklą, spręsti iškilusias problemas ir 

konfliktus, dirbti komandoje; 

1.5.mokėti kaupti, sisteminti, apibendrinti informaciją ir rengti išvadas; 

1.6.padėti įgyvendinti vaiko ir mokinio teisę į mokslą, užtikrinti jo saugumą mokykloje bei sudaryti 

prielaidas pozityviai vaiko ir mokinio socializacijai ir pilietinei brandai; 

1.7.dirbti kartu su kitais pedagoginiais darbuotojais, klasių vadovais, kitais specialistais, tėvais 

(globėjais, rūpintojais), mokyklos bendruomene; 

1.8.veiklą grįsti vaiko ir mokinio interesų, orumo, individualizavimo, visapusiškumo, prieinamumo, 

vaiko dalyvavimo priimant su juo susijusius sprendimus, bendradarbiavimo, konfidencialumo 

principais.  

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS  

  

2. Siekdamas vaiko gerovės ir saugumo socialinis pedagogas vykdo šias funkcijas:  

2.1. vertina socialinės pedagoginės pagalbos vaikui ir mokiniui poreikius (kartu su kitais 

specialistais), esant būtinybei gali lankytis pamokose, neformaliojo ugdymo ir kitose veiklose; 

2.2.konsultuoja vaikus ir mokinius, jų tėvus (globėjus, rūpintojus), mokyklos bendruomenę socialinių 

pedagoginių problemų sprendimo, socialinės pedagoginės pagalbos teikimo klausimais; 

2.3.dalyvauja sprendžiant krizinius atvejus mokykloje, ugdymo ir socialinių įgūdžių problemas; 

2.4.numato socialinės pedagoginės pagalbos teikimo vaikui ir mokiniui būdus bei formas 

bendradarbiaudamas su mokytojais, klasių vadovais, tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais 

specialistais, švietimo pagalbos įstaigomis, kitais su vaiku ir mokiniu dirbančiais asmenimis, 

socialinių paslaugų ir sveikatos priežiūros įstaigomis, teisėsaugos institucijomis, socialiniais 

partneriais; 

2.5.šviečia mokyklos bendruomenę socialinės pedagoginės pagalbos teikimo, mokyklos nelankymo 

ir kitų neigiamų socialinių reiškinių prevencijos, pozityviosios socializacijos klausimais, nuolat 

tobulina savo kompetencijas; 

2.6.inicijuoja ir įgyvendina prevencines veiklas bei socialinio ugdymo projektus kartu su mokyklos 

Vaiko gerovės komisija ir mokyklos savivaldos grupėmis, ugdant vaikų ir mokinių gyvenimo 

įgūdžius; 

2.7.atlieka aktualius socialinius pedagoginius tyrimus mokykloje, atsižvelgdamas į mokyklos 

bendruomenės poreikius (prioritetus, strateginį ir metinį veiklos planus); 



2.8.renka, kaupia ir analizuoja informaciją, reikalingą vaikų ir mokinių problemoms spręsti, 

bendradarbiaudamas su mokyklos bendruomene, esant būtinybei – su kitomis institucijomis;\ 

2.9.rengia ir skleidžia informaciją apie socialinę - pedagoginę pagalbą; 

2.10. tvarko ir pildo darbo dokumentus (konsultacijų žurnalą ir kitus reikiamus dokumentus);  

planuoja ir derina su mokyklos vadovu metinės veiklos prioritetus ir pagal juos rengia savo 

veiklos programą mokslo metams.  

3. Vykdydamas  savo funkcijas socialinis pedagogas:  

3.1. savo veiklą grindžia vaiko ir mokinio interesų, orumo, individualizavimo, 

visapusiškumo,  prieinamumo, vaiko dalyvavimo priimant su juo susijusius sprendimus, 

bendradarbiavimo, konfidencialumo principais; 

3.1. atsako už kokybišką savo funkcijų vykdymą, korektišką gautų duomenų panaudojimą ir 

informacijos konfidencialumą, vaikų ir mokinių saugumą teikiant socialinę pedagoginę pagalbą; 

3.2.atsako už emociškai saugios mokymo(si) aplinkos mokykloje puoselėjimą, reagavimą į smurtą ir 

patyčias; 

3.3.socialinis pedagogas vadovaujasi individualaus priėjimo, lygių galimybių įtvirtinimo, 

konfidencialumo, vaiko apsisprendimo pripažinimo ir atsakomybės bei kompetencijos principais, 

profesinio rengimo standartu ir pareigybės aprašu; 

3.4.planuoja savo darbo dieną, atsižvelgdamas į paraiškas konsultacijoms, švietimo, globos ar kitos 

socialinės įstaigos ypatumus bei įstaigą lankančių vaikų poreikius. Ne mažiau kaip 50 proc. savo 

darbo laiko skiria darbui su vaikais pačioje įstaigoje, pedagogų, klasių auklėtojų konsultavimui. 

Kitą darbo laiką skiria vaikų lankymui namuose, konsultacijoms su kitais specialistais, tiriamajam 

ir organizaciniam darbui, kuris gali būti atliekamas ir už švietimo įstaigos ribų; 

3.5.kuria mokyklą, kaip vietos bendruomenės kultūros židinį; 

3.6.laiko atitinkamus saviugdos metodus; 

3.7.dirba saugiai, pagal darbo saugos, elektrosaugos, priešgaisrinės saugos reikalavimus atlikti 

profesinės veiklos darbus; 

3.8.suteikia pirmąją medicinos pagalbą nukentėjusiajam mechaninio, elektrinio, cheminio, terminio 

poveikio traumų atvejais/ 

4. Socialinis  pedagogas įstaigoje vykdo kitus su įstaigos ar įstaigos struktūrinio padalinio 

funkcijomis susijusius nenuolatinio pobūdžio pavedimus tam, kad būtų pasiekti  įstaigos 

strateginiai tikslai.  

5. Socialinis pedagogas privalo:  

5.1.imtis visų įmanomų teisėtų priemonių savo funkcijoms įgyvendinti; 

5.2.mokytis ir tobulinti profesinę kvalifikaciją mokymo kursuose, seminaruose įstaigoje  ar kituose 

renginiuose; 

5.3.dirbti dorai ir sąžiningai; 

5.4.laikytis darbo drausmės; 

5.5.laiku ir tiksliai vykdyti darbdavio nurodymus; 

5.6.laikytis darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų; 

5.7.rūpintis kitų įstaigos darbuotojų sauga ir sveikata; 

5.8.tausoti darbdavio turtą;  

5.9.vykdyti kitas įstatymuose ar kituose norminiuose teisės aktuose numatytas pareigas.  

6. Socialinis  pedagogas turi laikytis nustatyto įstaigoje  priešgaisrinės saugos režimo, neleisti 

susidaryti sąlygoms keliančioms gaisro riziką bei imtis atitinkamų prevencijos priemonių.  

7. Socialinis pedagogas privalo vykdyti valstybės valdžios, valdymo institucijų ir valstybinių 

kontrolės įstaigų pareigūnų teisėtus nurodymus kuruojamos veiklos klausimais.  
 


